1456. Nov. 24. Istud collectaneum legatum et reformatum est 
a° dom. 1456 vig. Kath. per fratrem Matheum. Missale 
antiquum aus Leubus I. Q. 206 fol. 78.

1457. Annus Millenus post Christi natiuitatem
Adiunctis quadringentis septem et quinquaginta

Nov. 23. In feria quarta ipsius sancti Clementis
Regnis Hungarie Bohemie hie coronatus 
Mortuus est sponsus adolescens rex Ladislaus, 
Pre filijs hominmn formosus, strenuus, prudens 
Etate teneri anno in decimonono.
In Praga moriens tumbe abaui esto sepultos, 
Animam ipsius celitus coronari oramos. 
Flet filia regis Francorum huic despensa, 
Que iain itineri pro nupcijs erat accincta; 
Mors autem terribilis disrupit nupcias lelas. 
Virgine Maria fro a tur immaculata.

Non ab intrínseco natura necem prestante, 
Sed ab extrínseco vluus fuit intoxicates.
Suspicor dc Podyebrat; domini Regnique rectorem 
Hanc mortem debilem inde fecisse dolose.

1459. März 6. Ao. 1459 in vig. Thome de Aquino quasi hora 4 
fuit tarn validissimus ventos, qui diruit multa edificia in­
super multas arbores radicitus evellebat. Breviar. aus 
Leubus I. IV.

1459. Oct. 1. In hoc anno fuerunt omnes Slesie principes terri-
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gene castrenses et ciuitates ac omnes populi in Slesia diffi- 
dati hostes Wratislauiensibns propter resistenciam, quam 
Georgio herético regi Bohemie ostenderunt, qui coaduna- 
tus omnibus Slesitis, Bohemorum et Morauorum Lusacie- 
que exercitui se adiunxit, Wratislauiam duobus in iocis 
vallauit, in Canth et in Widauia. — Tandem exercitus 

Ooi. 1. ex Canth in Widauia altero se iunxit, et in die Remigij 
disturbium fecerunt contra vrbein non dubitantes et sta­
tion claustrum sancti Vincencij et Summum obtinere; sed 
defecerunt, nam ponticulum parunm circa xj™ virginum 
non poterant obtinere resistentibus Wratislauiensibns ac 
persequenlibus. Hostes velocius terga dederunt quam 
aduentauerant multis cesis submersis et letaliter wlne- 
ratis, ex Wratislauiensium parte solus vnus interfectos in 
huius victorie memoriam sempiternam. In die Sti Remigij 
Wratislauienses gracias agi et cantari sollemnem missam 
de beata trinitate faciunt. Superueniente pro festo 
Marco apostólico legato tandem per interloquia trien- 
nalis sugerencia pads confecta est inter partes.

1461. It anno etc. 61. emebatur modius tritici pro 6- grossis et 
interdum pro 6, siliginis pro 3| et ordei pro 4 gr. pro quo 
dominus Heus sit benedictos. Breviar. des Coll.-Stifts zu 
Neisse I. fol. 445 letztes Blatt.

1462. Isto anno scilicet lx primo mortuus est Johannes Beyer 
April20 senior feria post dominicam misericordia domini.

Item post octauam scilicet feria secunda post Jubilate 
April27. mortuus est Johannes Löffler scabious.
1463. Febr. 9. A ° d. 1462 i. d. Appollonie virg. facta est con- 

tencio magna inter Polonum et Teutunicinn. Missale anti­
quum aus Leubus I. Q. 206. fol 78“ mit großer Schrift.

(1462 ) Ite n Albertus Schewerlein ciuis magníficos et mercator 
März 8. famosos mortuus est feria secunda postlnvocauit me Anno 

etc. lxijd0.
1465. Hoc anno mortuus est honestos Jacobus Hazelberg nota- 
Aug' 9- rius Ciuitatis in uigilia sancti Laurencij; fuit hie Notarios 
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ad quinquaginta quinque anuos in officio notariatos, inge­
niosos dictator in uulgarj, vita in finiuit in amorrerio.

1464. Aug. 14. Hoc Anno in vigilia Assumpcionis beate et glo- 
riosissime virginis Maree inceperunt diluuiales pluuie et 
ymbres, ac si cataracte celi aperte fuissent, et absque mora 
per eandem vigiliam, totamque noctem et diem festum eius- 

Aug. 15. dem Assumpcionis et per totam crastinam fuerunt conti­
núate ; non fuit tectum in vrbe, quod non fuisset trans- 
fusum cessante pluuia ista, subito onines ripe et ilumina 
in tota Slesia valde creuerunt, ut nemo antea maioris 
recordabatur inundacionis, Lissa1) ibidem supra pontem 
v. vlnarum excreuatur, omnia molendina integre secum 
abstulit, in num era animalia atque homines absorbuit in 
villam vsque sánete Margarethe prope ecclesiam fluxit. 
Item in Swidnicz idem flumen lapideum pontem fregit, in 
Stregonia hospitale cum infirmis rupit et secum abstulit, 
in Legnicz fortalicium et partem muri Ciuitatis circa val­
uara Wratislauiensem destruxit. in Nouoforo supra menia 
pontis nauigatum fuit. Sic Pelcz (!) consimiliter maxima 
inundacione excreuetur prius non uisa. Item in Nissa 
valde et parue ripe, ac Widauia in ducatu duels Albi, et 
vndique in Slesia maxima dampna intulerunt, omnes pis­
cine disrupts, multi quoque homines perierunt et pecu- 
des atque pécora sine numero, vix opidura Wolauiense 
ab incolis pre aquarum potencia et impetu fuit conserua- 
tura, mirum tarnen, quia mains flumen scilicet Odra prop- 
terea tarnen non inconsuete excreuit, quern ante duos annos 
quasi duarum vlnarum vidi maiorem. In eadem vigilia pre- 
fata vna cum huiusmodi inconsueta pluuia incepit seuis- 
sima pestilencia in Wratislauia et quasi per totam Slesiam

q Da die Redaction dieser Zeitschrift es für angemessen erachtet, die Eigennamen 
mit großen Buchstaben zu schreiben und die moderne Jnterpunction zuzufügcn, so habe 
auch ich den Text in dieser Hinsicht geändert, obschon ich das befolgte Princip selbst 
keineswegs als richtig anerkenne. A. S. .
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Fbr. 28. ferire et percussit usque ad plenilunium Febrarij uel quasi 
aut prope cessans. Non fuit maior pestilencia tempore 
quo ciuitas stetit; communi estimacione vltra xx mil- 
lia hominum obierunt et pro maiore parte in sexu femíneo 
et viris liberis.

14(54. Mai 10. Hoc anno in festo ascensionis domini sub officio 
summe misse mortuus est honestus Gregorius Zacbwicz 
scabinus, vir simplex iustus rectus, valde diues; laudabi- 
liter pro salute anime sue multa testatus est pro honore 
dei et refeccione pauperom; ciuitati cesserunt x marc, 
census.

Juli 25. Hoc anno in die sancti Cristofferi mortuus est honestus 
Johannes Engilhart scabinus, vir optimus et pins, subito 
tactus apoplexia, cuius anima in pace quiescat sempiterna; 
fuit ciuis famosus et ueracissimus mercator.
Hoc anno feria quarta post festum sancti Michaelis . que 

Oct. 3. fuit tercia die mensis Octobris obijt in pestilencia honestis- 
simus Petrus Rothe, senior et capitaneus huius vrbis, vir 
quippe magni consilij, cui in facundia et prudenter lo- 
quendi nichil defuit . sua mors toti ciuitati fuit dolorosa, 
presertim ista habitudine cum hereticis sic stante; valde 
sollicitus fuit circa negocia civitatis, ut procul dubio cele- 
stis ciuis esse promeruit sempiternus. Potuit ciuitaslamen­
tar] et dicere: oculum heu perdidi dextrum, et filius vnicus 
michi ab impía inorte est sublatus etc.

Oct. 20. Hoc Anno Sabbato post Luce ewangelistę que fuit xx die 
mensis Octobris obijt in pestilencia honestissimus Antho- 
nius Hornyngk, Senior Scabinus et Capitaneus alter . vir 
non minoris consilij et reputacionis predicto Petro Rothe, 
sed hoc vltra habuit, ut cleri et spiritualium etEcclesiarum 
singularissimus fautor et prouector fuit.

Dec. 5. In vigilia sancti Nicolai obijt honestus Nicolaus Scholcz 
Consul et Camerarius in peste, mercator prouidus et 
seriosus.
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1465. Mai 17. Isto Anno feria sexta ante dominicana voceni Jo- 
cunditatis obijt Mathias Sandtman consul; textor, cuius 
anima requiescat sancta in pace.

Juli 15. Isto anno mortuus est honestos Johannes Mümmeler, vir 
integre tidej feria secunda in die diuisionis Apostolorum. 
Hoc anno mortuus est honestos Valentinus Hawnolt 
Senior Scabinorum apud uulgares opinione claros intré­
pidos vir contra hereticam istam infestacionem. Consilij 

Oct. 3 et anirni magni obijt feria quinta mane in aurora post 
Michaelis que fuit tercia mensis Octobris, si cut Job plenos 
vlceribus et apostematibus.

1466. Dec. 10. Isto Anno feria quarta ante locie Philippus 
J a wer consul, officio molendinorum prefectos, in forto 
pecuniarum Ciuitatis fuit deprehensus et propterea incar- 
ceratus et ex preuia intercessione Reverendissimi d. Ru- 
dolffi episcopi Lauan (tinensis) Apostolic! legati ad fide- 
iussoriam caucionera emissus ,talem videlicet, ut ad tempos 
domom suam exire non fuit ausus,